Auf der Rückseite die alte Registratur: Littere Ottonis confirmatorie litterarum patris de theloneo.

Das Siegel am Pergamentstreifen anhängend.

Original im Geheimen Staats-Archiv zu Berlin s. r. Kloster Chorin.

Gedruckt bei Gercken, Cod. dipl. Brand, n S. 437; Riedel, Cod. dipl. Brand. I 13 S. 228 Nr. 36.

1778.
1296 Oktober 9 unb 10. (am tage Dionysii vnd in des negst volgenden tagk).

Die Markgrafen Otto, Konrad, Heinrich, Johann und Otto bestätigen und dotiren das Kloster Reetz.

Im nahmen der heyligen dryfaltigkeitt amen. Wir Otto, Cunradus, Heinricus, Johannes 
vnd Otto, von gottes gnadenn marggrafen zu Brandenburgk vnd Landtsbergk — — — —

haben wir inen auch zugeeignett das fliess, die Ihna genandt, mitt den muhlen, so dorauf 

gebawet, vnd auffwerts von der stadt (Reetz) an bis in das dorff Gremmin frey samt allen nutzung 
vnd zubehörung. Da es inen auch also gelegen, mögen sie noch ein mühten bawen'vnd soll 
nimandt vorgunnett sein, zwischen gemeltter stadt vnd dem dorffe Cremnin (!) etwas zu 
erbawen, es geschehe dann mit des propsts vnd der aus dem closter gunst vnd bewilligung.

in gegenwartt vnd beysein vnserer rittem Johanne de olde, kriegesmen, Haszo, Zulis vnd 
Rudolphi, gebruder von Wedell, Johannes von Blanckenburg, Heinrich von Libenow vnd mehr 
andere rittem vnd viel! glaubwürdige vnsere dinere. Actum vnd gegeben anno domini tausend! 
zwehundertt vnd im sechsvndneuntzigsten jare, am tage Dionysii vnd in des negst volgenden tagk.

Kgl. Geh. Staats-Archiv zu Berlin: Diàanns Urk.-Sammlung fol. 36 Uebersetzung in einem Transsumt 
vom 16. August 1377.

Gedruckt bei Buchholz, Gesch. der Churmark, V Anhang S. 132; Medel, Cod. dipl. Brand. I 18 S. 6 Nr. 6; 
Kletke, Regesta Neomarch. I S. 50.

1779.
A.

1296 Dftober 9. (in die beatorum Dyonisii et sociorum eius) Rozstok.

Die Stadt Stralsund schließt mit den Städten Lübeck, Wismar, Rostock und Greifswald ein Bündniß 
bis Martini 1299.

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris aduocatus, consules et 
commune ciuitatis Stralessundensis r) salutem in domino. Ad cuiuslibet noticiam tenore pre- 
sencium volumus peraenire2), quod nunciis ciuitatum videlicet Lubeke, Wismare, Rozstok, Gripes- 
wolt et nostris3) ob bonum pacis et vtilitatem communium mercatorum cum pleno mandato 
congregatis deliberatione sufficienti prehabita tandem4) decreuimus cum eisdem, quod queuis5) 
ciuitatum predictarum alii fideliter debet assistere in prosecutione iuris sui6) nec casu aliquo 
deserere, siue hoc in terris sine in mari oportunum fuerit, pro modo vnamquamque respiciente, 
et super hijs inuicem confederationem firmam fecimus7) a festo beati Martini proximo8) ad 
triennium duraturam. Verum quia negotium arduum [et] quod plures respicit, plurium habet 
consilio regi et dirigi, ne inpetuose procedatur, arbitrandum duximus, quod nulla ciuitatum 
predictarum9) quicquam mouere debeat nec sine aliarum consilio et consensu genus gwerre 
aliquod inchoare, set si in parte minus juste aliqua lesa fuerit, suas molestias ceteris indicabit 
ciuitatibus, que mox litteris suis et nunciis necnon modis aliis, quibus poterunt, laborabunt 
fideliter10), si forte modo possint huiusmodi molestie amicabilitern) retractari. Sin autem, 
ex tunc alie ciuitates12) ipsam iuuabunt, ita quod ciuitas Lubicensis 13) cum centum viris14) 
armis bene expeditis, Wismare cum triginta octo, Rozstok cum septuaginta, Gripeswolt15) cum 
triginta octo et nos cum quinquaginta, vt recompensacionem optineat sui dampni. Si vero16) 
negotium aliquod inchoatum expensis amplioribus indiguerit, ciuitatum predictarum17) quelibet 
secundum quantitatem et numerum armatorum prehabitum amplius faciet, donec finem negotii 
et iusticiam consequantur. Ceterum, si in causis huiusmodi ciuitatibus consederatis ad conue- 
niendum terminus prefigitur, quecumque ipsarum sponte hunc terminum neglexerit vel si forte 
due neglexerint18), quelibet earundem19) in penam centum20) marcarum denariorum Slauicalium 
cadere debet, que summa debetur ciuitatibus, que seruauerint 20‘) arbitrium prenotatum, nisi 
forte notorie docere possint et causas legitimas protendere21), quod venire non potuerint22) 
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illa vice, causa magis ardua ipsarum propositum retardante. Si vero16) dictarum ciuitatum23) 
aliqua sponte a confederacione huiusmodi resiliret nec alijs assisteret modo prehabito secundum 
quantitatem ipsam respicientem, expensas, si quas alie ciuitates iuuando se inuicem facerent, 
deberet24) refundere et insuper in penam quingentarum marcarum argenti puri cadere elimi- 
nataque esse25) ab omni iure Lubicensi, quousque duitatibus satisfaceret26) de premissis. 
Ceterum si premissarum ciuitatum aliqua27) habens supra se dominum singularem18) et18) 
hereditarium ceteris duitatibus contra dominum proprium cum armatis subuenire et seruire 
non posset publice28), cum pecunia saltem secundum quantitatem expensarum ipsam tangentem 
iuuabit reliquas et inculpabilis permanebit. Ne autem hoc factum racionabile inmutari valeat 
aut infringi, presens scriptum inde confectum sigillo duitatis nostre duximus muniendum29). 
Actum et datum Rozstok18), anno domini M.CC.LXXXX sexto30), in die beatorum Dyonisii 
et sociorum eius.